关于举办“K-375 全自动凯氏定氮仪”的培训通知

全自动凯氏定氮仪是根据凯氏定氮原理自动分析试样中氮含量的仪器，主要由消解、蒸

馏、滴定装置组成。仪器完全由微处理器控制，自动滴定，方便快捷，广泛应用于食品、农

作物、种子、土壤、肥料、水、淤泥、沉淀物等样品中的含氮量或蛋白质含量分析。为适应

广大研究人员的需求，进一步提高凯氏定氮仪的应用和研究水平，方便学生测试样品，石河

子大学分析测试中心特举办“K-375 全自动凯氏定氮仪”培训班。

现将有关事项通知如下：

一、培训目标：

1．了解凯氏定氮仪的基本结构与原理；

2．学会独立使用凯氏定氮仪测试样品；

3．掌握开发方法、优化测试条件的技能。

二、时间地点：

培训时间：2019 年 6 月 18 日——6 月 21 日

实习时间：2019 年 6 月 24 日——6 月 26 日

考核时间：2019 年 6 月 27 日——6 月 28 日

培训地点：石河子大学分析测试中心（中区科技楼三楼色谱实验室）

三、课程大纲：

时间 培训内容

6 月 18 日上午 凯氏定氮仪的基本结构与原理讲解

6 月 18 日下午 样品的前处理

6 月 19 日上午 测样所需溶液的配置及样品消煮

6 月 19 日下午 测试样品

6 月 20-21 日全天 凯氏定氮仪的实操培训及答疑

6 月 24-26 日全天 实习

6 月 27-28 日全天 考核

备注：具体时间可根据实际情况稍作调整

四、主讲人：

石河子大学分析测试中心凯氏定氮仪负责人。

https://baike.so.com/doc/6482395-6696100.html
https://baike.so.com/doc/654247-692549.html
https://baike.so.com/doc/654247-692549.html

五、授课方式：

1．讲座课程；

2．仪器操作。

六、颁发证书：

    证书由石河子大学分析测试中心考核后统一发放。

七、报名事宜：

1．请详细填写报名回执表；

2．最终通过考核的学员请携带 1 寸照片 2 张（背面注明姓名）、身份证复印件 1 张、学生证

复印件 1 份；

3．报名截止时间是 6 月 17 日 10:00 前。

八、联系方式：

联系人：张燕

电话：19915231728

mail：974076017@qq.com

网址：http://sysbc.shzu.edu.cn/fxcszx/

mailto:974076017@qq.com